
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений  

по проекту Генерального плана сельского поселения  Угольское Шекснинского 

муниципального района Вологодской области 

 

Дата оформления заключения: 17.08.2023 года. 

 

          В соответствии с постановлением Главы Шекснинского муниципального 

района от 24.07.2023 года №75 «О назначении общественных обсуждений по 

проекту генерального плана сельского поселения Угольское Шекснинского 

муниципального района» на территории сельского поселения Угольское 

Шекснинского муниципального района Вологодской области,  в населенных 

пунктах: д.Алферово, д.Аннино, д.Белое, д.Боярово, д.Булатово, д. Бураково, 

д.Великое, д.Волково, д.Вотерка, д.Глобена, д.Городское, д.Губино, д.Давыдово, 

с.Домшино, д.Дор, д.Дьяконица, д.Заречное, д.Зубово, д.Зыцово, д.Катаево, 

д.Кожевниково, д.Коншево, д.Леушкино, д.Лупанда, д.Минейка, д.Митьково, 

д.Орловка, д.Папушино, д.Пестово, д.Поповское, д.Пронино, д.Ребячьево, 

д.Светилово, д.Сельцо, д.Середнево, д.Симаново, д.Спицы, д.Точка, д.Чернеево, 

д.Яковцево, д.Аксѐново, д.Алексино, д.Велюшево, д.Воронцово, д.Гвоздево, 

д.Елезово, д.Ефимово, д.Красново, д.Митрохово, д.Пегуша, д.Русаново, д.Былино, 

д.Большое Назарово, д.Васильевское, д.Верхний Дор, д.Грамотино, д.Глуповское, 

д.Ковшово, д.Леоново,  д.Максимовское, д.Мальгино, д.Нижний Дор, д.Низкие, 

д.Осютино, д.Подолец, д.Роица, д.Рылово, д.Савинское, д.Самсоница, 

д.Сусловское, д.Шайма, д.Борятино, с.Братково, д.Гузново, д.Гуласиха, д.Думино, 

д.Еремеево, д.Комарово, д.Котово, д.Кулдино, д.Курьяково, д.Лево, д.Миронково, 

д.Молодищево, д.Нижняя Горка, д.Новоселки, д.Нокшино, д.Оношево, 

д.Павликово, д.Первино, д.Погорелка, д.Славянка, д.Строкино, д.Сухоломово, 

д.Толстиково, д.Угольская больница, д.Ходырево, д.Цибино, д.Покровское, 

д.Большое Ивановское, с.Любомирово, д.Нестерово, д.Митицыно, д.Ларионово, 

д.Фоминское  проведены общественные обсуждения по проекту генерального 

плана сельского поселения Угольское Шекснинского муниципального района 

Вологодской области. 

           В общественных обсуждениях по проекту генерального плана сельского 

поселения Угольское Шекснинского муниципального района приняло участие 12 

физических лиц. 

           Предложений и замечаний от граждан, являющихся участниками 

общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории сельского 

поселения Угольское Шекснинского муниципального района, и предложений и 

замечаний иных участников общественных обсуждений поступивших 



непосредственно в администрацию Шекснинского муниципального района было 

направлено в виде одной коллективной заявки. 

           В книгу (журнал) учета посетителей экспозиции проекта генерального плана 

сельского поселения Угольское Шекснинского муниципального района записей не 

вносилось. 

          16 августа 2023 года подготовлен протокол проведения общественных 

обсуждений по проекту генерального плана сельского поселения Угольское 

Шекснинского муниципального района. 

Итоговое решение по предложениям и замечаниям иных участников 

общественных обсуждений: 

 1) Не включать земельные участки с кадастровыми номерами: 35:23:5110000:10, 

35:23:0301010:2, 35:23:0301010:16, 35:23:0301010:1; 35:23:0301010:19, 

35:23:0301010:18, 35:23:0301010:21, 35:23:0301010:6, 35:23:0000000:1401, 

35:23:0301010:5, 35:23:0301010:17, 35:23:0301010:7 расположенные в СОТ 

«Медик» в границы деревни Верхний Дор Угольского сельского поселения 

Шекснинского муниципального  района Вологодской области.  

 

По результатам общественных обсуждений комиссия решила: 

1) Общественные обсуждения по проекту генерального плана сельского 

поселения Угольское Шекснинского муниципального района Вологодской 

области считать состоявшимися. 

2) Рекомендовать к утверждению проект генерального плана сельского 

поселения Угольское Шекснинского муниципального района Вологодской 

области с учетом рассмотренных и утвержденных выше замечаний и 

предложений поступивших от участников общественных обсуждений.  

 

Председатель комиссии                                                 О.В. Глебова 

 

Секретарь комиссии                                                      Т.А. Кузичева 
 


